Isa. 29.

1. Cor. 1.

1. Cor. 2.

Sapientia
abscon-
dita.

1. Cor. 1.

Coloss. 2.

Propheta
dicti vi-
dentes.

1. Reg. 9.

Ioan. 8.

Ezech. 1.

Pf. 118.

Rom. 7.

2. Cor. 3.

Apoc. 5.

Isa. 29.

Apoc. 3.

nemo aperit. In actibus Apostolorum sanctus Eu- *Act. 8.*
 nuchus, imò vir (sic enim eum Scriptura cogno- *Eunu-*
 minat) cum legeret Esaiam, interrogatus à Phi- *chus.*
 lippo: Putas-ne intelligis quæ legis? respondit:
 Quomodo possum, nisi aliquis me docuerit? Ego
 de me interim loquar, nec sanctior sum hoc
 Eunuchus, nec studiosior, qui de Æthiopia, id est,
 de extremis mundi finibus, venit ad templum,
 reliquit aulam regiam: & taatus amator legis di-
 vinaq; scientiæ fuit, ut etiam in vehiculo sacras
 literas legeret. Et tamen cum librum teneret, &
 verba Domini cogitatione conciperet, linguâ
 solveret, labijs personaret, ignorabat eum, quæ
 in libro nesciens venerabatur. Venit Philippus,
 ostendit ei Jesum, qui clausus latebat in litera. O
 mira doctoris virtus. Eâdem horâ credit Eunu-
 chus, baptizatur, & fidelis & sanctus factus est, ac
 de discipulo magister, plus in deserto fonte Ec-
 clesia, quàm in aurato Synagogæ templo reperit.
 Hæc à me breviter perstricta sunt (nequè enim e-
 pistolaris angustia evagari longius patiebatur) ut
 intelligeres, te in Scripturis sanctis sine prævio &
 monitore semitam non posse ingredi. Taceo * mo-
 de Grammaticis, Rhetoribus, Philosophis, Geo- *strante.*
 metris, Dialecticis, Musicis, Astronomis, Astrolo-
 gis, Medicis: quorum scientia mortalibus vel uti-
 lissima est, & in tres partes scinditur: τὸ δόγμα,
 τὴν μέθοδον, τὴν ἐμπειρίαν. Ad minores artes ve-
 niam, & quæ non tam linguâ, quàm manu admi-
 nistrantur. Agricola, cæmentarij, fabri, metallo-
 rum lignorumve cæsores, lanarij quoque & fullo-
 nes, & cæteri, qui variam supellectilem & vilia
 opuscula fabricant, absque doctore non possunt

*In scri-
ptura
tractato.
res impe-
ritos &
temera-
rios.*

*In sciolos
& hu-
manitas
scripturis
abutenti-
bus.*

esse quod cupiunt. Quod medicorum est, mittunt medici: tractant fabrilis fabri. SCRIPTURARUM ars est, quam sibi passim vendicant. Scribimus indocti docti poemata passim. Hanc garrula anus, hanc lirus senex, hanc sophista verbosus, hanc versi praesumunt, lacerant, docent antequam discant. Alij adducto supercilio grandia trutinantes, inter mulierculas de sacris philosophantur. Alij discunt (proh pudor!) minis, quod viros doceant: & ne parum hanc quaedam facilitate verborum, imo audacia, lerunt alijs, quod ipsi non intelligunt. Tu de mei similibus, qui si forte ad scripturas etas post seculares literas venerint, & se ne composito aures populi mulserint, qui dixerint, hoc legem Dei putant: nec sentiantur, quid Prophetarum, quid Apostolorum sint: SED AD sensum suum incongrua testimonia. Quasi grande sit, & non vitium docendi genus, depravare sententiam ad voluntatem suam scripturam trahere, gnantem. Quasi non legerimus Homero Odonas & Vergilio centonas: ac non sic etiam ronem sine Christo possimus dicere Christianam quia scripserit; Jam redit & virgo, redemptoria regna: Jam nova progenies coelo deditur alto. Et patrem loquentem ad filium te meae vires, mea magna potentia solus. Ista verba Salvatoris in cruce: Talia perstabat morans fixusque manebat. Puerilia sunt haec, & culatorum ludo similia, docere quod ignorat, ut cum stomacho loquar, ne hoc quidem scire

nescias. Nolo offendaris in scripturis sanctissimis *Simplici-*
 plicitate: & quasi vilitate verborumque vel vitio *tas scri-*
 interpretum, vel de industria sic prolata sunt, ut *ptura,*
 rusticam concionem facilius instruerent, & in una
 eademque sententia aliter doctus, aliter audiret in-
 doctus. Non sum tam petulans & hebes, ut hæc me
 nosse pollicear, & eorum fructus capere, quorum
 radices in cælo fixæ sunt, sed velle fateor. Seden-
 time præfero, magistrum renuens, comitè spon-
 deo, Petenti datur: pulsanti aperitur: quærens in- *Matt. 7.*
 venit. DISCAMUS in terris, quorum nobis scientia
 perseveret in cælo. Obvijs te manibus excipiam:
 & (ut ineptè aliquid, ac de Hermagoræ tumidita-
 te effundam) quicquid quæsieris, tecum scire cona-
 bor. Habes hic amantissimum tui fratrem Euse-
 bium, qui literarum tuarum mihi gratiam dupli-
 cavit, referens honestatem morum tuorum, con-
 temptum seculi, fidem amicitia, amorem Christi.
 Nam prudentiam & eloquij venustatem etiam
 absque illo ipsa epistola præferebat. Festina, quæ-
 sore, & HÆRENTIS in salo naviculæ funem ma-
 gis præcide, quàm solve: Nemo renuntiaturus se-
 culo bene potest vendere, quæ contempsit ut ven- *Ad modum*
 deret. Quicquid in sumptus de tuo tuleris, pro lu- *contem-*
 cro computa. Antiquum dictum est: Avaro tam *nendam*
 deest quod habet, quàm quod non habet. CRE- *Et relin-*
 DENTI totus mundus divitiarum est. Infidelis et *quendum*
 iam obolo indiget. Sic vivamus, tanquam nihil *adhorta-*
 habentes, & omnia possidentes. Victus & ve- *tio.*
 stitutus divitiarum Christianorum. Si habes in po- *2. Cor. 6.*
 testate rem tuam, vende: si non habes, *1. Tim.*
 projice. Tollenti tunicam, & pallium relin- *Matt. 5.*
 quendum est. Scilicet, nisi tu semper recra-
 stinans,

stinans, & diem de die trahens cautè & pedeps labe
 rim tuas possessiunculas vendideris, non habere p
 Matt. 4. Christus unde alar pauperes suos. Totum litne &
 dedit, qui se ipsum obtulit. Apostoli navem ortem
 Luc. 21. tum & retia reliquerunt; vidua duo æra militam, q
 Gazophylacium, & præfertur Cræsi divitijs, uoniam
 CILE contemnit omnia, qui se semper cogitatur
 se moriturum.

III. Hieronymus Sabiniano Diacono. Objurgatio non
 ria est, simulque ad poenitentiam exhortatoria. am? Et
 probus enim & lascivus Diaconus, qui virg ab irat
 sacram etiam in sacro loco ad stuprum sollicitus inuic
 ras, manebat in sua improbitate obstina- um, q
 tus, & Hieronymo petulanter gredi a
 obtrebatat. ut, tir
 viunt

1. Reg. 15. Samuel quondam lugebat Saulem, qui pe que di
 Stuerat Dominum, quod unxisset eum Re. lio, c
 1. Cor. 5. super Israel. Et Paulus Coriathios, in quibus tempora
 diebatur fornicatio, & talis fornicatio, quæ idem
 inter gentes, & quidem voce flebili commo non pro
 2. Cor. 12. bat, dicens: Ne cum rursus venero, humili- nei, qu
 Deus apud vos, & lugeam multos ex his, quaciam.
 te peccaverunt, & non egerunt poenitentia, c
 super immunditijs, quas gesserunt in impu- s: q
 tia & fornicatione. Si hoc Propheta & Apostolent: C
 nullâ ipsi labe maculati, clementi in cunctos in excel
 te faciebant, quanto magis ego ipse peccat in secul
 te debeo facere peccatorem? qui non vis & fluctu
 post ruinam, nec oculos ad cælum levare causa ju
 Luc. 15. proditâ patris substantiâ, porcorum filiquæ man
 lectaris, & superbiæ prærupta conscendentim sup